
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn

Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin

Sváteční otevírací doba: 
24.–26. 12. 2023 – ZAVŘENO
27.–30. 12. OTEVŘENO
31. 12. 2023 – 1. 1. 2024 ZAVŘENO 

Výstavy:
od 30. 5. do 31. 12. 2023

UPOZORNĚNÍ: akce pro školní a jiné zájmové skupiny
V období od 5. 12. do 22. 12. 2023 probíhá ve výstavě Vánoce na zámku edukační program pro školy, jehož kapacita je již téměř plně obsazena. Žádáme návštěvníky, kteří mají zájem
zhlédnout pouze výstavu, aby si kapacitu sálu ověřili telefonicky na tel.: 581 250 531 (út–ne).
 
O nových edukačních programech pro příští rok vás budeme informovat v lednu 2024.

Akce pro veřejnost:
3. 12.

 

Stálé expozice:

Rekonstrukce historických školních tříd

Blahoslav, Komenský a Přerov

Archeologie Přerovska

Entomologie

Mineralogie

Národopis Hané a Záhoří

Tajemství tónu zvonu

Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Otvírací doba celoročně: pondělí zavřeno, úterý až neděle 9 – 17 hod.

Ve dnech 24.–26. 12. a 31. 12. 2023 ZAVŘENO.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ

PROSINEC 2023

HRAD HELFŠTÝN
Otevírací doba: 

V prosinci je hrad Helfštýn veřejnosti uzavřen. Těšíme se na vás v roce 2024.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

 

Školní abeceda. Školní obrazy ze sbírek MKP. Chodba ve 2. patře přerovského zámku. Součástí vstupného do stálých expozic,

samostatně 20/10 Kč.

Vánoce na zámku. Tradiční výstava betlému Bedřicha Zbořila ve svátečním aranžmá. Kaple přerovského zámku. Vstupné 40/20 Kč.

Vernisáž 3. 12. 2023 od 17.30 hod, vstup zdarma.

 „Teď je železný věk…“ Doba halštatská v srdci Moravy. Velký výstavní sál, kruhový sál a předsálí. Vstupné 80/40 Kč. Vernisáž 18. 1. 2024 od 17.00 hod. 

Ekoporadna    , Semínkovna – sdílená semena rostlin

Akce pro veřejnost:

6. 12.

 Více informací o akcích ORNIS najdete na webu https://ornis.cz

od 5. 12. 2023 do 7. 1. 2024  

v otvírací době stanice, zdarma

Swap zimního oblečení

 Výměnný bazárek. Přineste na akci nepoužívané, zachovalé oblečení a odneste si jiné! Oblečení bude možné donést předem do budovy ORNIS

od 30. 11. do 5. 12. Od 9 do 17 hod v budově ORNIS. Vstupné 40 Kč, oblečení zdarma. 

Ptačí krmítko

 Výroba dřevěného krmítka. Přihlášky do 6. 12. na syrycanska@prerovmuzeum.cz nebo 581 219 910. Od 16 hod v budově ORNIS.

Vstupné 200 Kč za krmítko, pouze 1 kus pro přihlášenou rodinu nebo jednotlivce.

Vánoční strom pro ptactvo

 Výroba krmení pro ptáky a zdobení vánočního ptačího stromu. Přineste ptákům něco do krmítka a potkejte přátele. Svařené víno pro dospělé

a sladkosti pro děti, folkové vánoční zpívání s Petrem Vyňuchalem od 17 hod. Od 14 do 18 hodin v budově ORNIS. Jednotné vstupné 40 Kč. 

Svátek světla

 Oslava světla při zimním slunovratu. Přineste si lodičky ze skořápek ořechů a pusťte je po řece. 

 Od 17 hod, molo u loděnice.

od 19. 12. 2023 do 28. 4. 2024

Vernisáž – Vánoce na zámku

 Slavnostní zahájení tradiční vánoční výstavy. Vyřezávaný betlém Bedřicha Zbořila letos doplní ukázky historického sportovního vybavení a zimního oblečení.

Od 17.30 hod, Kaple přerovského zámku (Horní náměstí 1). Vstup zdarma.

Jiří Meca – Romantická kytara

 Kytarista Jiří Meca představí posluchačům výběr skladeb z 19. století; skladby budou hrány na originální romantické kytary. Od 18.00 hod,

Slavnostní síň města Přerova, přerovský zámek, Horní náměstí 1. Vstupné dobrovolné.

Malování skleněných baněk

 Výtvarný workshop pro celou rodinu – malování baněk od výrobního družstva Slezská tvorba. Sobota i neděle od 9.00 do 16.30 hod, Horní náměstí 1, Přerov.

Vstupné 65 Kč/osoba. Pouze do vyprodání zásob, kapacita dílny je omezena! Doporučujeme rezervaci na tel.: 581 250 531.

9.–10. 12.

9. 12.

7. 12. 

17. 12. 

21. 12. 

Více informací o aktuální nabídce edukačních programů najdete na webu https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly                                                                                                                                                                                                                                 ,

v tištěné podobě je možné získat brožuru na pokladně muzea. 


